PSALMUS CXXXI.

CANTICUM GRADUUM.

« Memento, Domine, David, et omnis mansuetudinis ejus. » De Salvatore nostro loquitur, qui scientiam monet. »

(861) Cogitandum est S. Brunonem, virum doctissimum, reprobasse non absolute Dialecticæ usum quoad sacra mysteria, sed ejus scientiæ excessum, et abusum, sicut Apostolus non scientiam damnat, sed vanam scientiam. Et sane idem S. Bruno explanando psalmum reprehendit in hæreticis *dialecticas ambages, ambages deceptionum et: sophismata*; non autem rectam ratiocinandi methodum. Ita infra in expositione psal. cxxxix.

agnus mansuetus ad victimam ductus, non aperuit os suum. Rogat igitur Patrem ut Filii sui humilitatis, mansuetudinis, patientiæ et obedientiæ nunquam obliviscatur (862).

« Sicut juravit Domino, votum vovit Deo Jacob. » Et hoc similiter orat ut sit memor illius juramenti et illius voti, quod Domino juravit et vovit (863). Voluntas Christi de Ecclesia ædificanda, quia immutabilis est, pro juramento et voto accipitur. Et hoc est quod dicit :

« Si introiero tabernaculum domus meæ, si ascenderis in lectum strati mei, si dederis somnum oculis meis, aut palpebris meis dormitionem, aut requiem temporibus meis, donec inveniam locum cum Domino, tabernaculum Deo Jacob. » Tota hæc verborum repetitio idem significat, quæ ideo idem sit, ut firmitus credatur. Et tale est ac si diceret : Non prius introibo in tabernaculum domus meæ, cælestis videlicet Jerusalem, neque ascendam in lectum strati mei, per quem illa habitatio ineffabilis quietis significatur, donec locum inveniam Domino, et tabernaculum dignum suæ habitationis. Et sicut ipse mihi domum in cælis præparavit ; ita et ego sibi in terris domum præparabo. Per somnum vero, et dormitionem et requiem idipsum significatur quod per domum et lectum significari diximus. Et tale est ac si Salvatoris nostri humanitas diceret : Non prius in illam domum æternæ quietis et beatitudinis intrabo, quam Ecclesiam catholicam in terris ædificavero.

« Ecce audivimus eam in Ephrata, invenimus eam in campis silvæ (864). » In Ephrata, quæ alio nomine vocatur Bethlehem, natus est Dominus ; ibi prius visus et auditus est, ibi primos suæ infantie vagitus emisit, quibus angeli organizantes cantaverunt : « Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntatis (Luc. 11, 14). » Campi silvæ Judæa est, quam Dominus per seipsum excoluit, et seminavit et prædicavit, malas arbores extirpavit vitiorum et malignorum spirituum spineta eradica- vit. Et fortasse illa terra inde etiam campi silvæ vocatur, quia silvæ gentium, quæ in ea habitabant, a filiis Israel inde succisæ et extirpatæ sunt. Ibi igitur Ecclesia cœpit, qua postea per universam mundum dilatata, tabernaculum Dei hoc in loco vocatur. De quo et subditur :